
 

e-mail: usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297 

 

  
 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

AVVISO 
RECLUTAMENTO DEL PERSONALE ATA PER LA COPERTURA DI POSTI  

VACANTI E/O DISPONIBILI DI DSGA – A.S. 2019/20. 
 

PREMESSO che l’ipotesi di contratto collettivo integrativo regionale (CCIR), concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale ATA della regione Veneto per il triennio 2019/20, 2020/21 e 
2021/22, sottoscritta il giorno 3 luglio 2019 in Venezia-Mestre in sede di negoziazione decentrata a livello 

regionale, prevede all’art. 7 i criteri e le modalità per la copertura del posto di DSGA vacante e/o disponibile 
per tutto l'anno scolastico nelle province in cui, al termine delle operazioni di cui al medesimo CCIR, 

risultano disponibili posti di durata annuale in istituzioni scolastiche normodimensionate; 
 

PREMESSO che l’art. 7 della predetta ipotesi di CCIR prevede, secondo l’ordine delle operazioni, che in una 
prima fase i Dirigenti scolastici conferiscano l’incarico di durata annuale di sostituzione del DSGA agli 
Assistenti Amministrativi titolari e/o in servizio nella rispettiva istituzione scolastica, nel rispetto di quanto 

previsto dall’art. 14 dell’ipotesi di CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale scolastico per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 sottoscritta il 12.6.2019 e dell’art. 2 
della sequenza contrattuale 25 luglio 2008; 
 

PREMESSO che il medesimo art. 7 ha previsto che, qualora non sia stato possibile da parte dei Dirigenti 
scolastici assegnare il predetto incarico agli Assistenti Amministrativi titolari e/o in servizio nella rispettiva 
istituzione scolastica, si debba fare ricorso, attingendo da un elenco graduato provinciale predisposto dagli 
Uffici di Ambito Territoriale, a provvedimenti di utilizzazione degli Assistenti Amministrativi a tempo 

indeterminato in servizio in altre istituzioni scolastiche statali della regione che presentino un’apposita 
dichiarazione di disponibilità per la rispettiva provincia; 
 

VISTO l’avviso pubblico dell’USR Veneto prot. N. 16399 del 06.09.2019 per la copertura dei posti vacanti o   

disponibili di DSGA; 
 

CONSIDERATO che dopo le suddette operazioni, nella provincia di Treviso, ancora risultano n. 6 istituzioni 
scolastiche il cui posto di DSGA è  scoperto; 

 

CONSIDERATO che sono esaurite tutte le graduatorie permanenti provinciali per ex responsabili 

amministrativi; 
 

VISTO il verbale d’intesa sottoscritto in data 12.09.2019 con le OO.SS. firmatarie del CCNL comparto 

istruzione e ricerca concernente indicazioni per la copertura dei posti di DSGA ancora disponibili a 
conclusione delle operazioni previste dall’art. 14 dell’ipotesi di CCNI del 12/06/2019; 
 

VISTA la nota USR prot. N. 17815 del 26.09.2019 che fornisce le indicazioni operative per la copertura di 
posti disponibili e/o vacanti di DSGA – a.s. 2019/2020; 
 

RITENUTO di dover dare esecuzione urgente all’applicazione dei punti 1, 3, 4 e 5 del verbale d’intesa 

sottoscritto il 12.09.2019 al fine di costituire un elenco graduato degli Assistenti Amministrativi disponibili 
alla copertura di n. 6 posti di DSGA risultanti ancora vacanti e/o disponibili; 

 

DISPONE 
 

L’APERTURA DELLA PROCEDURA DI AVVISO PUBBLICO 

per la disponibilità a ricoprire l’incarico di DSGA per l’a.s. 2019/20 presso le seguenti 
Istituzioni Scolastiche: 

 

mailto:usp.tv@istruzione.it
mailto:usptv@postacert.istruzione.it


 

e-mail: usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297 

 

  
 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

1 IC PAESE 

2 IC PEDEROBBA 

3 IC RIESE 

4 IC SAN FIOR 

5 IIS CASAGRANDE PIEVE DI SOLIGO 

6 IIS SCARPA di MOTTA DI LIVENZA 

 
A tal fine possono produrre domanda, compilando l’allegato modello e inviandolo entro e  non oltre il  

03/10/2019 all’indirizzo di posta elettronica: usp.tv@istruzione.it, tutti gli Assistenti Amministrativi di 
cui ai seguenti punti A), B), C): 
 

A): applicazione dei punti 1 e 3 del verbale d’intesa – Assistenti Amministrativi con contratto a tempo 
indeterminato, compresi i neo-immessi in ruolo, in servizio nelle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine 
e grado del Veneto;  

B): applicazione del punto 4 del verbale d’intesa - Assistenti Amministrativi con contratto a tempo 
determinato in servizio nelle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado del Veneto in possesso del 
titolo di studio previsto dalla Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007; 
C): applicazione del punto 5 del verbale d’intesa – Aspiranti inseriti nelle graduatorie d’istituto del profilo di 

Assistente Amministrativo in possesso del titolo di studio previsto dalla Tabella B allegata al CCNL comparto 
scuola del 29.11.207; 
 

Verranno predisposti tre distinti elenchi graduati di cui al punto A) formulato secondo quanto previsto dal 
CCIR sottoscritto in data 03.07.2019, ai punti B) e C) in base al punteggio con cui gli stessi aspiranti sono 

inseriti in graduatoria. 
Nell’individuazione dell’avente diritto si darà priorità agli elenchi graduati costituiti sulla base delle domande 
pervenute in base all’avviso di cui al punto A); successivamente a quelli costituiti sulla base delle domande 

acquisite mediante il punto B) e solo infine a quelli costituiti sulla base delle domande acquisite mediante il 
punto C). 

 
Nei confronti degli assistenti amministrativi neo-immessi in ruolo il periodo prestato con incarico di DSGA 

sarà ritenuto valido ai fini del superamento dell’anno di prova nel profilo di appartenenza. 
 

 
 
          LA DIRIGENTE 
                   Barbara Sardella 
         documento firmato digitalmente 
 

 

mailto:usp.tv@istruzione.it
mailto:usptv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.tv@istruzione.it

		2019-09-27T10:00:45+0000
	SARDELLA BARBARA


		2019-09-27T12:39:02+0200
	Treviso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE.U.0009664.27-09-2019




